
УПРАВЛЕНИЕ ^
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Сочи

Об итогах городской квест-игры «Путешествие в мир профессий» для
воспитанников старшего дошкольного возраста дошкольных

образовательных организаций города Сочи
*

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от 13.10.2022 года№ 1558 «О проведении городской 
квест-игры - «Путешествие в мир профессий» для воспитанников старшего 
дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций, города 
Сочи, в рамках реализации инновационного проекта «Муниципальный, 
ресурсный центр ранней комплексной профориентации дошкольников «Город 
мастеров», в целях формирования у воспитанников целостного 
многопланового . представления о профессиях, повышение интереса 
дошкольников к Миру профессий, воспитание уважительного отношения в 
обществе к человеку труда, развитие творческого потенциала детей, 
выявления детских талантов 25 октября 2022г. прошла городская квест-игра 
«путешествие в мир профессий» (далее квест-игра). . .

В конкурсе Приняли участие 8 дошкольных образовательных 
организаций города Сочи: № 53, № 69, № 136, № 28, № 45, № 120, № 110, №

На основании итоговых оценочных ведомостей жюри Конкурса от 
25.10.2022г.,

приказываю:
1. Утвердить список победителей* * призёров и лауреатов Конкурса 

(приложение 1).
2. Наградить победителей Конкурса дипломами управление по 

образованию и науке администрации муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций г. Сочи 
рассмотреть возможность поощрения сотрудников, принявш их участие в 
подготовке к Конкурсу. -

4. Наградить благодарственными письмами членов жюри Конкурса и 
сотрудников, принявших участие в организации и проведении Конкурса. '



5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри, 
принявших . участие в Конкурсе, при оценки их профессиональных 
достижений в рамках прохождения аттестаций в целях установления 

. квалификационных категорий, а также при проведении оценки деятельности 
дошкольных образовательных организаций муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления по образованию и науке В.Ю. Макарову.

Начальник управления Ш. Медведева



I

приложение 1

Список победителей, призеров и лауреатов городской квест-игры 
«Путешествие в мир профессий» для воспитанников старшего 

дошкольного возраста дошкольных образовательных организаций
города Сочи

№ Место доо ФИО педагога
1. 1 МДОУ № 69 Ованнисян Марине 

воспитатель
Вагаршаковна,

2. 1 МДОБУ № 53 Семенова Оксана 
воспитатель

Александровна,

3. 1 МДОУ № 136 Вертун Ольга 
воспитатель

Анатольевна,

4. 2 МДОУ № 34 Перминова Лидия 
воспитатель

Владимировна,

5. 2  ' МДОБУ № 110 Орешина Ольга Юрьевна, воспитатель
6. 2  ■ МДОБУ № 45 Кириллова Марина 

воспитатель
Александровна,

7. 3 МДОБУ ЦРР № 28 Кривцова Дарья 
воспитатель

Георгиевна,

8. 3 МДОБУ № 120 Федотова Ольга 
воспитатель

Михайловна,

•Начальник управления О.Н. Медведева



приложение 2 
к приказу УОН г.Сочи
от 'f 'f . 'f 'f ?

Список членов жюри городского онлайн-конкурса «Профессия моей 
мамы» для воспитанников дошкольных образовательных организаций

Председатель:
- Андреева Татьяна Владимировна, начальник отдела 'сопровождения 
инновационных проектов , управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городского округа горда- 
курорта Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:

- Биджиева Айшат Хамитовна, воспитатель, МДОУ . детский сад 
общеразвивающего вида № 136 «Умка»;
- Катунина Оксана Александровна, воспитатель, МДОУ детский сад 
общеразвивающего вида №136 «Умка»;
- Зубкова Марина Юрьевна, инструктор по физической культуре, МДОУ 
детский сад общеразвивающего вида № 136 «Умка»;
 ̂ Стрелкова Татьяна Сергеевна, воспитатель, МДОУ детский сад 

общеразвиващщего вида № 136 «Умка».

Начальник управления О.Н. Медведева


